
ZARZĄDZENIE NR 16/2012 

PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 17 stycznia 2012 roku  

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie dotacji celowej na realizację zadań  

z zakresu sportu. 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172,  

poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 458; 

z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146,  

Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 

771, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281. Nr 149,poz. 887) oraz Uchwały Nr LXI/513/10 

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie trybu 

postępowania o udzielenie dotacji celowej z budżetu miasta, sposobu jej rozliczania  

oraz kontroli wykonywania zleconego zadania (Dziennik Urzędowy Województwa 

Łódzkiego z 2010 r. Nr 207, poz. 1699) oraz Uchwały Nr VI/30/2011 Rady Miejskiej 

Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2011 r. w sprawie określenia warunków  

i trybu finansowania zadania własnego, polegającego na tworzeniu warunków, w tym 

organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu na terenie Gminy Miasto Tomaszów 

Mazowiecki (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2011 r. Nr 33, poz. 297) 

zarządzam, co następuje:  

 

 

  § 1. Ogłaszam nabór wniosków o udzielenie dotacji na realizację zadań z zakresu 

sportu realizowanych w okresie od 1 lutego 2012 r. do 5 marca 2012 r.  

 

 

     § 2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

 

 



 

 § 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Zastępcy Prezydenta Miasta Panu 

Waldemarowi Wendrowskiemu. 

 

 

 § 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy 

ogłoszeń  Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

  



                                                                       Załącznik do Zarządzenia Nr 16/2012 

                                                                       Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

      

 

OGŁOSZENIE 

 
 Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego ogłasza nabór wniosków o udzielenie 

dotacji na realizację zadań z zakresu sportu realizowanych od 1.02.2012 r. do 5.03.2012 r.  

 

 I. Przedmiot zgłaszanych wniosków: 

Przedsięwzięcie polegające na tworzeniu warunków, w tym organizacyjnych sprzyjających 

rozwojowi sportu na terenie Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki mające na celu ciągłą 

poprawę warunków uprawiania sportu dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz podnoszenie 

poziomu sportowego w poszczególnych dyscyplinach sportowych, a w szczególności 

przedsięwzięcie o wysokim standardzie organizacyjnym i merytorycznym gwarantujące 

udział i osiąganie wysokich wyników sportowych w grach zespołowych poprzez udział  

w imprezach sportowych rangi mistrzostw Polski.  

 

  II. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na dotacje zadań z zakresu 

sportu: 

Na realizację zadań z zakresu sportu Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki przeznacza kwotę 

40.000,00 zł. Formą wypłaty dotacji przyznanej z budżetu Gminy Miasto Tomaszów 

Mazowiecki będzie przekazanie wnioskodawcy środków na poczet poniesienia kosztów 

realizacji zadania.   

 

 III. Termin realizacji zadania: 

Dofinansowaniem zostaną objęte zadania realizowane w okresie od 1.02.2012 r.  

do 5.03.2012 r., przy czym początek realizacji zadania opisanego we wniosku powinien 

następować nie wcześniej niż od dnia zawarcia umowy, a zakończenie najpóźniej do dnia  

5 marca 2012 roku. 

 

 IV. Warunki merytoryczne, formalne i finansowe jakie powinny spełniać 

przedsięwzięcia, na których realizację złożono wniosek o dofinansowanie: 

1. dotację mogą otrzymać kluby sportowe działające na obszarze Gminy Miasto Tomaszów 

Mazowiecki i niedziałające w celu osiągnięcia zysku, 



2. klub sportowy złoży ważny wniosek w wyznaczonym terminie, 

3. opisane we wniosku przedsięwzięcie powinno mieć istotne znaczenie dla tworzenia 

warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu na terenie Gminy Miasto 

Tomaszów Mazowiecki, a mających na celu ciągłą poprawę warunków uprawiania sportu  

dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz podnoszenie poziomu sportowego w poszczególnych 

dyscyplinach sportowych; gwarantować prowadzenie specjalistycznego szkolenia sportowego 

i osiąganie wysokich wyników sportowych w grach zespołowych poprzez udział w imprezach 

sportowych rangi mistrzostw Polski.  

4. wnioskodawca ubiegający się o przyznanie dotacji na realizację zadania powinien 

przedstawić wniosek gwarantujący wykonanie zadania w sposób efektywny, oszczędny  

i terminowy, 

5.  wnioskodawca zapewnia niezbędne do realizacji zadania zasoby ludzkie i rzeczowe, 

6.  dotacja może być przeznaczona na: 

1) realizację programów sportowych zawodników lub drużyn, w tym na: 

a) wynagrodzenie kadry szkoleniowej, 

b) obozy szkoleniowe i zgrupowania; 

2) organizację i udział w zawodach w określonej dyscyplinie sportu, w tym na:  

a) obsługę sędziowską i medyczną, 

b) zakup pucharów, dyplomów i nagród, 

c) transport i delegacje, w tym noclegi i wyżywienie w trakcie zawodów dla zawodników  

i trenerów, 

d) zapewnienie napojów dla zawodników, 

e) zabezpieczenie imprez sportowych zgodnie z wymogami ustawy z dnia 20 marca 2009 r.  

o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. Nr 62, poz. 504, z późn. zm.) 

f) koszty usług m. in. wynajmu obiektów sportowych, kabin wc, nagłośnienia, sprzętu, 

poligrafii itp.; 

3) wydatki bieżące z tytułu udziału klubu lub zawodnika w zawodach w określonej 

dyscyplinie sportu, w tym na: 

a) opłaty regulaminowe, 

b) badania lekarskie, 

c) ubezpieczenia zawodników; 

4) wydatki bieżące lub majątkowe z tytułu zakupu sprzętu sportowego, utrzymania  

lub ulepszenia posiadanego sprzętu sportowego służącego uprawianiu sportu, 



5) wydatki związane z obsługą administracyjną konieczną do realizacji zadania w wysokości 

nie większej niż 10% kwoty udzielonej dotacji; 

 V. Termin składania wniosków oraz termin i tryb dokonywania wyboru zadań,  

na których realizację zostanie udzielona dotacja: 

1. Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawierać: 

1) pełną nazwę i adres wnioskodawcy, 

2) status prawny wnioskodawcy,  

3) zakres działalności wnioskodawcy, wynikający ze statutu lub dokumentu rejestrowego, 

4) rodzaj i zakres zadania, 

5) szczegółowy opis zadania, 

6) termin i miejsce realizacji zadania, 

7) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji, 

8) informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych wskazujących na możliwość 

wykonania zadania, w tym o wysokości własnych środków finansowych bądź uzyskanych  

na realizację danego zadania z innych źródeł, wykaz sprzętu i urządzeń niezbędnych  

do prawidłowej realizacji zadania, 

9) wysokość wnioskowanej dotacji na realizację zadania. 

2. Do wniosku o przyznanie dotacji dołączyć należy: 

1) statut wnioskodawcy, 

2) wyciąg z rejestru lub ewidencji właściwej dla formy organizacyjnej wnioskodawcy, 

sporządzony nie później niż na trzy miesiące przed terminem składania wniosku, 

3) sprawozdanie finansowe z działalności wnioskodawcy za rok poprzedzający ubieganie się 

o dotację. 

3. Wniosek o udzielenie dotacji na realizację zadania wnioskodawca sporządza na formularzu 

określonym w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr LXI/513/10 Rady Miejskiej Tomaszowa 

Mazowieckiego z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji 

celowej z budżetu miasta, sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego 

zadania. 

4. Wniosek powinien być podpisany przez osoby upoważnione do składania oświadczeń woli 

w imieniu wnioskodawcy.  

5. Przy podejmowaniu decyzji w sprawie udzielenia dotacji i ustalaniu jej wysokości 

uwzględnia się w szczególności: 

1) koszty bezpośrednie realizowanego zadania, 

2) koszty, których poniesienie jest niezbędne dla prawidłowej realizacji zadania, 



3) środki własne wnioskodawcy, 

4) wysokość środków budżetowych przeznaczonych na realizację określonej grupy zadań, 

5) przydatność społeczną zadania określonego we wniosku, 

6) ocenę dotychczasowej współpracy z wnioskodawcą w przedmiotowym zakresie. 

6. Rozpatrzenie wniosku może być uzależnione od przedłożenia przez wnioskodawcę  

w określonym terminie uzupełnień i sprostowań do złożonego wniosku 

7. Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami w zapieczętowanej kopercie z dopiskiem: 

„Zadanie z zakresu sportu - awans” należy złożyć najpóźniej do 30 stycznia 2012 r.  

w kancelarii Urzędu Miasta ul. POW 10/16, 97-200 Tomaszów Mazowiecki lub nadesłać 

drogą pocztową – decyduje data wpływu do kancelarii Urzędu Miasta. 

8. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

9. Ostateczną decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje Prezydent Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego w terminie do 14 dni od ostatniego dnia składania wniosków. 

10. Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego może odmówić wyłonionemu  

w postępowaniu podmiotowi podpisania umowy i przyznania dotacji w przypadku, gdy 

zostaną ujawnione nieznane wcześniej okoliczności podważające wiarygodność merytoryczną 

lub finansową wnioskodawcy. 

11. Od decyzji Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego nie przysługuje odwołanie. 

12. W pozostałym zakresie nieuregulowanym w niniejszym ogłoszeniu zastosowanie mają 

odpowiednie przepisy Uchwały Nr LXI/513/10 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego  

z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej  

z budżetu miasta, sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania oraz 

Uchwały Nr VI/30/2011 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia  

2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego, polegającego 

na tworzeniu warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu na terenie 

Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki. 

   

 

 

 


